
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12 июля 2011 г. N 737а

О ХОДЕ ВНЕДРЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ ОКАЗАНИЯ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

По Программе модернизации здравоохранения Кемеровской области на 2011 год за счет
средств консолидированного бюджета региона планируется внедрение федеральных стандартов
оказания специализированной медицинской помощи 4432 пациентам на сумму 261910,1 тыс.
рублей.

В целях выполнения соглашения Администрации Кемеровской области с Министерством
здравоохранения  и  социального  развития  РФ,  Федеральным  фондом  обязательного
медицинского  страхования  по  реализации  региональной  Программы  модернизации
здравоохранения на 2011 - 2012 годы приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Нормативы финансовых затрат на оказание специализированной медицинской помощи

за счет средств консолидированного бюджета Кемеровской области (приложение 1).
1.2.  Состав врачебной экспертной комиссии по ежемесячному контролю за выполнением

внедрения федеральных стандартов специализированной медицинской помощи за счет средств
консолидированного бюджета Кемеровской области (приложение 2).

2.  Управлению  экономики  и  развития  (Уфимцев  О.Б.)  довести  до  20.07.2011  до
учреждений здравоохранения,  участвующих во внедрении федеральных стандартов  оказания
специализированной  медицинской  помощи  за  счет  средств  консолидированного  бюджета
Кемеровской области, соответствующие лимиты бюджетных обязательств.

3. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений, участвующих в мероприятиях
по  внедрению  федеральных  стандартов  специализированной  медицинской  помощи  за  счет
средств консолидированного бюджета Кемеровской области обеспечить:

3.1.  Оформление протоколов по оказанию специализированной медицинской помощи в
соответствии с утвержденными федеральными стандартами на каждого больного (форма 1).

3.2. Предоставление отчета о выполнении объемов лечения по федеральным стандартам
оказания  специализированной  медицинской  помощи  за  счет  средств  консолидированного
бюджета  Кемеровской  области  в  ГУЗ  "КОМИАЦ" в  соответствии  с  приказом  департамента
охраны здоровья  населения  от  06.04.2011  N 395-57  "О мониторинге  реализации  программы
модернизации здравоохранения  Кемеровской области"  (форма 1),  в  установленные приказом
сроки.

3.3.  В  срок  до  5  числа  следующего  за  отчетным  месяцем  предоставление  отчета  о
финансовом  обеспечении  оказания  специализированной  медицинской  помощи  в  рамках
реализации программы модернизации здравоохранения Кемеровской области за счет  средств
областного  бюджета  (форма  2) по  адресу:  E-mail:  plan@kuzdrav.ru  и  выполненных  объемов
помощи по профилям (форма 3) по адресу: E-mail: kirilkina@kuzdrav.ru.

3.4.  Информацию  об  исходах  лечения  в  рамках  по  федеральным  стандартам  оказания
специализированной  медицинской  помощи  за  счет  средств  консолидированного  бюджета
Кемеровской области, до 15 января 2012 года (форма 4) по адресу: E-mail: kirilkina@kuzdrav.ru.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  первого  заместителя  начальника
департамента О.В.Селедцову.

Начальник департамента

consultantplus://offline/ref=F3CBBEC388826FA80B6DA097D4A83784D8548A892B1A41BE8627D338D0D48D6C491B63817FAD09936456356Fq0I
consultantplus://offline/ref=F3CBBEC388826FA80B6DA097D4A83784D8548A892B1A41BE8627D338D0D48D6C491B63817FAD09936457376FqAI
consultantplus://offline/ref=F3CBBEC388826FA80B6DA097D4A83784D8548A892B1A41BE8627D338D0D48D6C491B63817FAD09936457366Fq9I
consultantplus://offline/ref=F3CBBEC388826FA80B6DA097D4A83784D8548A892B1A41BE8627D338D0D48D6C491B63817FAD09936457356FqCI
consultantplus://offline/ref=F3CBBEC388826FA80B6DA097D4A83784D8548A892B1A41BE8627D338D0D48D6C491B63817FAD09936457356FqAI
consultantplus://offline/ref=F3CBBEC388826FA80B6DA097D4A83784D8548A892B1A41BE8627D338D0D48D6C491B63817FAD09936457356FqAI
consultantplus://offline/ref=F3CBBEC388826FA80B6DA097D4A83784D8548A892B1A41BE8627D338D0D48D6C491B63817FAD09936457346Fq1I


В.К.ЦОЙ



Приложение N 1
к приказу ДОЗН

от 12 июля 2011 г. N 737а

НОРМАТИВЫ
ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ЗА СЧЕТ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Коли- 
чество
боль- 
ных   

Стоимость
1-го     
закончен-
ного     
случая   

Коды экономической классификации расходов   
211    
(зарплата  
мед.    
персонала) 

213       
(начисле- 
ния на    
з/плату)  

340-1      
(медика-   
менты)     

Всего, руб. 

Мероприятие 3.1      
внедрение стандартов 
медицинской помощи   
Внедрение стандартов 
специализированной   
медицинской помощи в 
государственных и    
муниципальных        
учреждениях,         
всего, в том числе:  
г. Кемерово ГУЗ      
"Кемеровская         
областная клиническая
больница"            

2435 

медстандарты         49550,76 26972304,38 9224528,02 84459275,60 120656108,00



Q 39.1 Атрезия       
пищевода с трахео-   
пищеводным свищом    
(Приказ МЗ и СР РФ от
04 апреля 2006 года  
N 242) хирургическое 

1   71109,43 15896,29 5436,53 49776,6 0 71109,43  

С 18, С 19           
Злокачественные      
новообразования      
ободочной кишки      
(Приказ МЗ и СР РФ от
20 ноября 2006 года  
N 773) хирургическое 

35  70823,08 554129,94 189512,44 1735165,55 2478807,93 

D 12.6               
Доброкачественные    
новообразования      
ободочной кишки      
неуточненные (Приказ 
МЗ и СР РФ от 28     
апреля 2007 года     
N 313) хирургическое 

15  74927,39 251246,83 85926,42 786737,56 1123910,80 

С 16, D 00.2         
Злокачественное      
новообразование      
желудка (Приказ МЗ и 
СР РФ от 20 ноября   
2006 года N 771)     
хирургическое        

5   70632,19 78948,05  27000,23 247212,65 353160,93  

С 20 Злокачественное 
новообразование      
прямой кишки (Приказ 
МЗ и СР РФ от 20     
ноября 2006 года     
N 772) хирургическое 

9   70632,19 142106,49 48600,42 444982,77 635689,67  



О 26.2 Привычное     
невынашивание        
беременности (Приказ 
МЗ и СР РФ от 07     
апреля 2006 года     
N 256)               
гинекологическое     

19   50110,67 212839,67 72791,17 666471,94 952102,78  

D 25 Лейомиома матки 
(Приказ МЗ и СР от 13
декабря 2007 года    
N 768)               
гинекологическое     

270  48774,39 2943908,66 1006816,76 9218359,31 13169084,73 

N 80.1 - N 80.5,     
N 80.8 Аденомиоз,    
эндометриоз яичников,
эндометриоз маточной 
трубы, тазовой       
брюшины,             
ректовагинальной     
перегородки и        
влагалища, другой    
эндометриоз (Приказ  
МЗ и СР РФ от 07     
апреля 2006 года     
N 257)               
гинекологическое     

100  52974,14 1184220,70 405003,48 3708189,77 5297413,95 

С 92.0, С 92.5,      
С 94.0 С 94.2        
Миелоидный лейкоз,   
лейкоз уточненного   
клеточного типа      
(Приказ МЗ и СР РФ от
21 июля 2006 года    
N 556) гематология   

29  38752,25 251225,48 85919,13 786670,74 1123815,35 



С 90.0 Множественная 
миелома (Приказ МЗ и 
СР РФ от 21 июля 2006
года N 549)          
гематология          

13  36270,58 105406,31 36048,97 330062,30 471517,57  

С 92.4 Острый        
промиелоцитарный     
лейкоз (Приказ МЗ и  
СР РФ от 06 июля 2006
года N 521)          
гематология          

4   36270,58 32432,71  11091,99 101557,63 145082,33  

С 91.0 Острый        
лимфобластный лейкоз 
(Приказ МЗ и СР РФ от
05 июня 2006 года    
N 456) гематология   

4   36270,58 32432,71  11091,99 101557,63 145082,33  

N 04 Нефротический   
синдром              
(стероидрезистентный)
(Приказ МЗ и СР РФ от
22 февраля 2006 года 
N 104) педиатрия     
(детская нефрология) 

75  49022,56 821913,18 281094,31 2573684,14 3676691,63 

J 45 Астма (Приказ МЗ
и СР РФ от 02 июля   
2007 года N 459)     
педиатрия (детская   
нефрология)          

30  43429,25 291254,28 99608,96 912014,24 1302877,49 

Е 10                 
Инсулинзависимый     
сахарный диабет      
(Приказ МЗ и СР РФ от
20 ноября 2006 года  
N 766) педиатрия     
(детская нефрология) 

60  43429,25 582508,56 199217,94 1824028,48 2605754,97 



Е 84.0, 84.1, 84.8   
Кистозный фиброз     
(Приказ МЗ и СР РФ от
13 декабря 2006 года 
N 841) педиатрия     
(ООРИ)               

30  48885,74 327847,76 112123,95 1026600,64 1466572,35 

J 13, J 14, J 15,    
J 15.2, J 15.3,      
J 15.4, J 15.5,      
J 15.6, J 15.8,      
J 15.9, J 16.0,      
J 16.8, J 18.0,      
J 18.1, J 18.2,      
J 18.8, J 85.1       
Пневмония            
(Приказ МЗ и СР РФ от
08 июня 2007 года    
N 411) педиатрия     
(ООРИ)               

15  41902,07 140506,18 48053,12 439971,70 628531,01  

К 50 Болезнь Крона   
(Приказ МЗ и СР РФ от
08 июня 2007 года    
N 409)               
гастроэнтерология    

20  40947,58 183074,12 62611,35 573266,09 818951,56  

К 51 Неспецифический 
язвенный колит       
(Приказ МЗ и СР РФ от
08 июня 2007 года    
N 406)               
гастроэнтерология    

40  40947,58 366148,24 125222,70 1146532,19 1637903,12 

N 20.0 Камни в почке 
(Приказ МЗ и СР РФ от
30 ноября 2005 года  
N 704) урология      

200  47820,44 2138022,60 731203,73 6694861,45 9564087,78  



N 35.0               
Посттравматическая   
стриктура уретры,    
послеоперационная    
стриктура уретры и   
другие врожденные    
аномалии мочевой     
системы (Приказ МЗ и 
СР РФ от 01 декабря  
2005 года N 728)     
урология             

5   47819,90 53449,96  18279,90 167369,65 239099,49  

С 64 Опухоль почки   
(Приказ МЗ РФ от 20  
ноября 2006 года     
N 774) урология      

28  47819,90 299319,78 102367,37 937270,02 1338957,17 

С 65, С 66 Опухоль   
почечной лоханки     
(Приказ МЗ РФ от 20  
ноября 2006 года     
N 777) урология      

23  58215,53 299319,78 102367,37 937270,02 1338957,17 

С 67 Опухоль мочевого
пузыря (Приказ МЗ РФ 
от 20 ноября 2006    
года N 781) урология 

67  58525,85 876579,36 299790,15 2744862,20 3921231,71 

М 05, М 06, М 08     
Ревматоидный артрит  
(Приказ МЗ и СР РФ от
17 января 2007 года  
N 4.1) кардиология   

30  41997,52 281652,49 96325,15 881947,84 1259925,48 

М 32 Системная       
красная волчанка     
(Приказ МЗ и СР РФ от
21 мая 2007 года     
N 348) кардиология   

20  46197,27 206545,16 70638,45 646761,75 923945,35  



М 34 Системный       
склероз (Приказ МЗ и 
СР РФ от 17 января   
2007 года N 45)      
кардиология          

20  46197,27 206545,16  70638,45  646761,75  923945,35   

М 05, М 06, М 08     
Ревматоидный артрит  
(Приказ МЗ и СР РФ от
17 января 2007 года  
N 41) педиатрия      
(детская гематология)

34  49815,90 378630,56 129491,65 1185618,51 1693740,73 

D 69.3 Идиопатическая
тромбоцитопеническая 
пурпура (Приказ МЗ и 
СР РФ от 21 мая 2007 
года N 344) педиатрия
(детская гематология)

30  43429,25 291254,28 99608,96 912014,24 1302877,49 

М 08.1 М 45          
Анкилозирующий       
спондилоартрит       
(Приказ МЗ и СР РФ от
17 января 2007 года  
N 44) педиатрия      
(детская гематология)

4   43429,25 38833,90  13281,19 121601,90 173717,00  



D 66, D 67 Гемофилия,
болезнь Виллебранда  
или наследственный   
дефицит фактора      
свертывания крови    
VIII, наследственный 
дефицит фактора      
свертывания крови IX,
болезнью Виллебранда 
(Приказ МЗ и СР РФ от
06 июля 2006 года    
N 517) педиатрия     
(детская гематология)

17  43429,25 165044,08 56445,09 516808,07 738297,24  

К 07.0 - 07.1, 07.8, 
07.9, К 08.8, К 10.8,
10.9 Челюстно-лицевые
аномалии, другие     
уточненные изменения 
зубов и их опорного  
аппарата (Приказ МЗ и
СР РФ от 13 января   
2006 года N 17)      
Челюстно-лицевая     
хирургия             

9   31879,93 14253,32  4874,64  44631,91  63759,87  

Q 35, Q 36, Q 37     
Врожденная одно- или 
двухсторонняя        
расщелина неба и     
альвеолярного        
отростка верхней     
челюсти (Приказ МЗ и 
СР РФ от 13 января   
2006 года N 16)      
Челюстно-лицевая     
хирургия             

18  31879,93 128279,91 43871,73 401687,15 573838,79  



Т 90.2, S 02.1, S    
02.2, S 02.7, S 02.8,
S 02.9               
Посттравматическая   
деформация скуло-    
лобно-орбитального   
комплекса (Приказ МЗ 
и СР РФ от 14 июня   
2006 N 487) Челюстно-
лицевая хирургия     

33  31879,93 235179,83 80431,50 736426,44 1052037,78 

С 73 Злокачественные 
новообразования      
щитовидной железы    
(Приказ МЗ и СР РФ от
29 ноября 2006 года  
N 808) эндокринология

35  36556,93 286026,64 97821,11 895644,75 1279492,50 

Е 05.0, Е 05.2       
Диффузный токсический
зоб; Тиреотоксикоз с 
токсическим          
многоузловым зобом   
(Приказ МЗ и СР РФ от
15 февраля 2006 года 
N 83) эндокринология 

106  36366,03 861728,60 294711,18 2698359,49 3854799,28 

Е 27.5               
Новообразования      
надпочечников (Приказ
МЗ РФ 15 февраля 2006
года N 84)           
эндокринология       

5   36366,03 40647,57  13901,47 127281,11 181830,15  

Е 26.0               
Гиперальдостеронизм  
(Приказ МЗ РФ от 19  
февраля 2006 года    
N 69) эндокринология 

5   36366,03 40647,57  13901,47 127281,11 181830,15  



С 71.1 - С 71.4      
Злокачественные      
новообразования      
лобной, височной,    
теменной, затылочной 
долей головного мозга
(Приказ МЗ и СР РФ от
02 июня 2006 года    
N 453) нейрохирургия 

20  65287,05 291894,40 99827,89 914018,67 1305740,95 

D 33.0, D 33.7       
Доброкачественные    
новообразования      
головного мозга над  
мозговым наметом,    
других уточненных    
частей центральной   
нервной системы      
(Приказ МЗ и СР РФ от
02 июня 2006 года    
N 452) нейрохирургия 

20  65287,05 291894,40 99827,89 914018,67 1305740,95 

М 50, М 51 Поражения 
межпозвоночных дисков
шейного отдела,      
поражения            
межпозвоночных дисков
других отделов       
(Приказ МЗ и СР РФ от
21 июля 2006 года    
N 561) нейрохирургия 

300  61691,81 4137304,40 1414958,12 12955279,20 18507541,71 

I 67.1 Артериальная  
аневризма головного  
мозга без разрыва    
(Приказ МЗ и СР РФ от
31 мая 2006 года     
N 436) нейрохирургия 

5   60419,15 67523,49  23105,24 211467,04 302095,77  



Q 04.6, G 93.0       
Церебральные кисты   
(Приказ МЗ и СР РФ от
06 июля 2006 года    
N 519) нейрохирургия 

2   51542,41 23044,29  7881,15  72159,37  103084,81  

С 41.2, С 41.4, С    
79.5 Злокачественные 
новообразования      
позвоночного столба, 
костей таза, крестца 
и копчика, вторичные 
злокачественные      
новообразования      
костей и костного    
мозга (Приказ МЗ и СР
РФ от 21 июля 2006   
года N 562)          
нейрохирургия        

3   46197,27 30981,77  10595,77 97014,26  138591,80  

D 33.4, 32.1, 33.7   
Доброкачественные    
новообразования      
спинного мозга,      
мозговых оболочек,   
конского хвоста,     
спинномозговых нервов
(Приказ МЗ и СР РФ от
02 июня 2006 года    
N 449) нейрохирургия 

7   46197,27 72290,80  24723,46 226366,61 323380,87  

I 67.8 Уточненные    
поражения сосудов    
мозга (Приказ МЗ и СР
от 26 мая 2006 года  
N 395) сердечно-     
сосудистая хирургия  

16  46769,96 167284,51 57211,30 523823,56  748319,38  



170.2, 173, 174, 177,
179 Атеросклероз,    
другие болезни       
периферических       
сосудов, эмболии и   
тромбозы артерий,    
другие поражения     
артерий и артериол,  
поражения артерий,   
артериол и капилляров
при болезнях         
классифицированных в 
других рубриках      
(Приказ МЗ и СР РФ от
26 мая 2006 года     
N 401) сердечно-     
сосудистая хирургия  

125  48640,76 1359186,65 464841,83 4256066,45 6080094,93 

G 61.0, 61.8         
Воспалительные       
полинейропатии       
(Приказ МЗ и СР от 24
апреля 2006 года     
N 310) неврология    

95  46116,89 979382,53 334948,82 3066773,16 4381104,51 

G 70.0 Миастенический
криз (Приказ МЗ и СР 
от 24 апреля 2006    
года N 309)          
неврология           

50  43839,68 490011,32 167583,88 1534388,79 2191983,99 

J 45 Астма (Приказ МЗ
и СР РФ от 02 июля   
2007 года N 459)     
пульмонология        

120  52878,69 1418504,37 485128,49 4441810,01 6345442,87 



Е 10                 
Инсулинзависимый     
сахарный диабет, Е 11
Инсулиннезависимый   
сахарный диабет      
(Приказ МЗ и СР РФ от
20 ноября 2006 года  
N 766)эндокринология 

93  52878,69 1099340,88 375974,58 3442402,76 4917718,23 

J 34.2 Искривление   
носовой перегородки  
(Приказ МЗ и СР РФ от
28 марта 2007 года   
N 209)               
отоларингология      
(взрослая)           

83  43047,45 798719,52 273162,08 2501057,07 3572938,67 

J 34.2 Искривление   
носовой перегородки  
(Приказ МЗ и СР РФ от
28 марта 2007 года   
N 209)               
отоларингология      
(детская)            

40  43047,45 384925,07 131644,37 1205328,71 1721898,16 

г. Кемерово ГУЗ      
"Кемеровская         
областная клиническая
офтальмологическая   
больница"            

145  

медстандарты         0,00   929128,20 317761,80 2909410,00 4156300,00 



Н 25, 26, 26.1, 26.2,
Н 28 Старческая      
катаракта, детская,  
юношеская,           
травматическая,      
осложненная и др.    
поражения хрусталика 
при болезнях         
классифицированных в 
других рубриках      
(Приказ МЗ и СР РФ от
06 сентября 2005 года
N 550) офтальмология 

60  28274,13 379235,65 129698,59 1187513,25 1696447,50 

Н 33.0, Н 33.4,      
Н 33.5 Отслойка и    
разрывы сетчатки     
(Приказ МЗ и СР РФ от
07 сентября 2005 года
N 552) офтальмология 

20  42411,19 189617,83 64849,30 593756,63 848223,75  

S 05, Т 26 Травмы    
глаза и глазницы,    
термические и        
химические ожоги,    
ограниченные областью
глаза и его          
придаточного аппарата
(Приказ МЗ и СР РФ от
12 сентября 2005 года
N 563) офтальмология 

25  23750,27 132732,47 45394,52 415629,64 593756,63  

Н 40 Глаукома (Приказ
МЗ и СР РФ от 06     
сентября 2005 года   
N 549) офтальмология 

20  33928,95 151694,26 51879,44 475005,30 678579,00  



Н 36.0, Н 33.0,      
Н 33.4, Н 33.5       
Диабетическая        
ретинопатия (Приказ  
МЗ и СР РФ от 05     
октября 2005 года    
N 616) офтальмология 

20  16964,48 75847,12  25939,73 237502,65 339289,50  

г. Кемерово ГУЗ      
"Областной           
клинический госпиталь
для ветеранов войн"  

110  

медстандарты         0,00   584105,80 199764,20 1829030,00 2612900,00 
Н 66.1, Н 66.2       
Тимпанопластика при  
хроническом          
туботимпанальном     
гнойном среднем отите
(Приказ МЗ и СР РФ от
24 апреля 2006 года  
N 314)               
оториноларингология  

70  24081,97 376841,49 128879,79 1180016,32 1685737,60 

Н 80, Н 80.1, 80.2,  
80.8, 80.9 Отосклероз
(Приказ МЗ и СР РФ от
14 февраля 2006 года 
N 81)                
оториноларингология  

40  23178,89 207262,82 70883,88 649008,98 927155,68  

г. Кемерово ГУЗ      
"Областной           
клинический          
онкологический       
диспансер"           

37  

медстандарты         57278,01 473771,98 162030,02 1483538,00 2119340,00 



С 32 Злокачественные 
новообразования      
гортани (Приказ МЗ и 
СР РФ от 01 декабря  
2005 года N 733)     
онкология            

5   27523,20 30763,63  10521,17 96331,20  137616,00  

С 20 Злокачественные 
новообразования      
прямой кишки (Приказ 
МЗ и СР РФ от 01     
декабря 2005 года    
N 740) онкология     

2   27523,20 12305,45  4208,46  38532,48  55046,40   

С 44 Злокачественные 
новообразования кожи 
(Приказ МЗ и СР РФ от
06 декабря 2006 года 
N 828) онкология     

10  137616,00 307636,37 105211,64 963312,00 1376160,00 

С 50 Злокачественные 
новообразования      
молочной железы      
(Приказ МЗ и СР РФ от
09 октября 2006 года 
N 700) онкология     

10  27523,20 61527,27  21042,33 192662,40 275232,00  

С 53 Злокачественные 
новообразования шейки
матки (Приказ МЗ и СР
РФ от 20 ноября 2006 
года N 765) онкология

5   27523,20 30763,63  10521,17 96331,20  137616,00  

С 54 Злокачественные 
новообразования тела 
матки (Приказ МЗ и СР
РФ от 01 декабря 2005
года N 736) онкология

5   27523,20 30763,63  10521,17 96331,20  137616,00  



г. Кемерово МУЗ      
"Кемеровский         
кардиологический     
диспансер"           

654  

медстандарты         0,00   17173543,04 5873351,72 53776072,00 76822960,00 
I 61 Внутримозговые  
кровоизлияния (Приказ
МЗ и СР РФ от 06 июля
2006 года N 522)     
нейрохирургия        

20  98450,81 440167,54 150537,31 1378311,30 1969016,14 

Q 28.2 Артерио-      
венозные мальфармации
(Приказ МЗ и СР РФ от
06 июля 2006 года    
N 516) нейрохирургия 

34  144789,19 1100484,15 376365,58 3445982,72 4922832,46 

I 21.0 Острый инфаркт
миокарда (Приказ МЗ и
СР от 06 сентября    
2005 года N 548)     
острой коронарной    
патологии            

600  116551,89 15632891,35 5346448,85 48951793,80 69931134,00 

г. Прокопьевск ГУЗ   
"Областная           
клиническая ортопедо-
хирургическая        
больница             
восстановительного   
лечения"             

657  

медстандарты         57392,97 8429374,07 2882845,93 26395180,00 37707400,00 
М 86.3, М 86.9       
Остеомиелит (Приказ  
МЗ и СР РФ от 11     
августа 2005 года    
N 520) травматология 

70  49279,67 771142,44 263730,72 2414704,04 3449577,20 



М 41.1, М 41.2       
Сколиоз (Приказ МЗ и 
СР РФ от 10 августа  
2005 года N 521)     
детская ортопедия    

20  49410,01 220909,12 75550,92 691740,11 988200,15  

М 16.2, М 16.3       
Коксоартроз (Приказ  
МЗ и СР РФ от 11     
августа 2005 года    
N 516) ортопедия     

457  60941,25 6225815,94 2129229,06 19495105,00 27850150,00 

М 41.3 Спондилолистез
(Приказ МЗ и СР РФ от
21 июля 2006 года    
N 558) травматология 

80  49265,96 881060,30 301322,62 2758893,48 3941276,40 

S 68 Травматическая  
ампутация запястья,  
кисти (Приказ МЗ и СР
от 30 ноября 2005 г. 
N 719) травматология 

30  49265,96 330397,61 112995,99 1034585,06 1477978,65 



Приложение N 2
к приказу ДОЗН

от 12 июля 2011 г. N 737а

СОСТАВ
ВРАЧЕБНОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
СТАНДАРТОВ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

    Председатель:  Селедцова О.В.    Первый заместитель начальника
                                     департамента охраны здоровья населения

                   Брежнев А.В.      Заместитель начальника департамента
                                     охраны здоровья населения, заместитель
                                     председателя

                   Зеленина Е.М.     Заместитель начальника департамента
                                     охраны здоровья населения

                   Царик Г.Н.        Главный областной специалист по
                                     организации здравоохранения

                   Матвеева Н.А.     Заместитель директора ТФОМС
                                     Кемеровской области (по согласованию)

                   Абросова О.Е.     Главный специалист ГУЗ "КОМИАЦ"

                   Леонтьева В.Г.    Заместитель генерального директора
                                     ОАО СМО "Сибирь" (по согласованию)

                   Ромасюк А.В.      Главный областной специалист
                                     по экспертизе временной
                                     нетрудоспособности

                   Осипов А.Г.       Главный областной специалист терапевт

                   Рудаев В.И.       Главный областной специалист
                                     травматолог-ортопед

                   Гатин В.Р.        Главный областной специалист
                                     нейрохирург

                   Лишов Е.В.        Главный областной специалист хирург

                   Огарков М.Ю.      Главный областной специалист кардиолог

                   Кабакова Т.В.     Главный областной специалист
                                     акушер-гинеколог

                   Крекова Н.П.      Главный областной специалист педиатр

                   Магарилл Ю.А.     Главный областной специалист онколог

Комиссия заседает ежемесячно во II декаде месяца. Проверке подвергается не менее 1/3
законченных случаев лечения. Результаты проверки оформляются протоколом.

Форма 1



              ________________________________________________________
                              Учреждение здравоохранения

                                Протокол N

    Об   оказании  специализированной  медицинской  помощи  в  соответствии
с утвержденным федеральным стандартом МЗ и СР РФ от __________ N _________,

    ФИО: __________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________

    Дата рождения: ________________________________________________________
    Адрес: ________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________

    Диагноз: ______________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________

    Код МКБ _____________________
    Операция ______________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    _______________________________________________________________________

    Дата госпитализации: _________________
    Дата выписки: ________________________

Председатель комиссии
Секретарь



Форма 2

       Отчет о финансовом обеспечении оказания специализированной медицинской помощи
      в рамках реализации программы модернизации здравоохранения Кемеровской области
                (федеральные стандарты) за счет средств областного бюджета
                         ________________________________ 2011 год
                                       (месяц)
                                   Наименование ЛПУ

Единица измерения: руб.

КОСГУ Отчетный период, за месяц                Нарастающим итогом с начала года         
остаток 
на начало
отчетного
периода 

заработано профинан-
сировано 
за       
отчетный 
период   

кассовые
расходы 

отклонение на 
01.08.2011 +/-
(гр. 3-гр. 4) 

заработано профинан-
сировано 

кассовые
расходы 

отклонение на 
01.08.2011 +/-
(гр. 7-гр. 8) 

1   2     3      4    5     6         7       8    9    10        
211  
213  
340-1 
Итого 

Руководитель:
Главный бухгалтер:
Исполнитель:
Ф.И.О., тел.

Форма 3

           Сведения о предоставлении специализированной за счет средств консолидированного бюджета Кемеровской области
                               _______________________________________________________________________________
                                                                         Учреждение



                                                                                                                                                             
________________
                                                                                                                                                             
месяц, год

N 
п/п

Наимено-
вание   
меди-   
цинской 
органи- 
зации   

Число пролеченных больных по профилям за отчетный период с нарастающим итогом                                
Абдоми-
нальная
хирур- 
гия    

Акушер-
ство   
и      
гинеко-
логия  

В том
числе
ЭКО 

Гастро-
энтеро-
логия  

Гемато-
логия  

Дерма- 
товене-
рология

Комбус-
тиоло- 
гия    

Невро-
логия 

Нейро-
хирур-
гия   

Онко-
логия

Отори- 
нолари-
нология

Офталь-
мология

Педиат-
рия    

1 2    3   4   5   6  7   8   9   10   11  12  13  14   15   16   
План -
всего 
В том 
числе 
дети  
Факт -
всего 
В том 
числе 
дети  

Итого          
запланированное
число больных  
В том числе    
детей          
Итого пролечено
больных        
В том числе    
детей          

    Руководитель медицинского учреждения _____________________                    ________________________________
                                               (подпись)                                        (Ф.И.О.)

     М.П. Дата



Форма 4

      Исходы лечения в стационаре медицинского учреждения по федеральным стандартам
       оказания специализированной медицинской помощи гражданам Кемеровской области
                  за счет средств консолидированного областного бюджета
                               ________________________
                                         год

Профили     
специализи- 
рованной    
медицинской 
помощи      

Всего      
пациентов, 
получивших 
специали-  
зированную 
медицинскую
помощь     

Улуч-
шение

% от 
всего

Без  
перемен

% от 
всего

Ухуд-
шение

% от 
всего

Леталь-
ный    
исход  

% от 
всего

Пере- 
вод в 
другое
ЛПУ   

% от 
всего


	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Форма 1
	Форма 2
	Форма 3
	Форма 4

